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waż u koni wykonanie resokcji szczęki zwLaszcza w oko-
1icy zębów trzonolvych jest trudne, stwierdzenie szk]i-
wiaka daje nieponryślne rokowanie, ]nne no\Ąrotwoly
szkliwa jak rnp. perły szkliwne dotychczas u zwierząt
nie były obserwowane (Joest), chociaż nie jest wyklu-
czone, że ,zdarzają się, Zębiaki natorniast nie tylko są
od dawna znane w weterynarii, ale jak podaje piśmien-
nictwo nawet częściej występrrją. niż szkliwiaki,

Wnioski
W ciągu 4-ch lat na ogóiną liczbę 5548 zwierząi tylko

w jednym wypadku stwierdzono szk]iwiaka klinicznie
i histcpatologicznie, uniejscowionego w zaklesie ostat-
nich zębów irzonowych ,szczęki gór.nej prawej. Po roz-
poznaniu szklilviaka podejmowanie ]eczenią chirtrrgicz-
neqo Ll koni je.t bezceiolve, pcniervaż niedoszczę'n -r

opetacja prowadzi do szybszego lvzrostu nowo|woru,
Udcrvodniono to lra,podstawie czterech zabiegów, po
których nc,lvotwór bardzo szybko odrastał, Wobec te-
go rrżytkowanie zwierzęcia należy prowadzić do chwili,
gdy guz swoją rnasą i rozprzestrzenienienr unienożli-
wi przyjmowanie pokarmu,
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PRZYPADE K SAłtOISTNEGO
\\/YDALENIA SIĘ POŁKNIĘTEJ KoSLI

iJ PSA
Z Kliniki chorób chirurgicznych zwieruąt Domowych

Wydż.i2łu wet U M.c s
Kiercwnlk: P?cf Df FRANcIszEK KLEPAczKo

W dniu 18.VI.1954 r,, doplovradzono do trrtejszej kii-
niki psa (samiec, wilczur, wiek 6 tygodni, ciężar około
3,5 kg), który tegoż dnia rano połknąi kawałek kości
żebrowej świni. Od chwili wypadku pies nie ,przyjmował
żadnego pożywienia a powtarzające się odrrrchy wymiot-
rle njie doprowadziły do zwrócenia koŚci.

Stan obecny: Ciepłota wewnętr-zna ł38,80, tętno
80/min., oddechów 2Olmin., spojówki lekko przekrwione,
z jamv gębowej ,/trydobywa się ślina. Pies osowiały, ma-
ło' interesuje się otoczeniem; o,macywanie części szyjnej
przełyku oraz powłok brzusznych dało wynik negatyw-
ny,

Badanie rerrtgenologiczne : na zdjęciu w po-
zycji bocznej widoczny cień pasmowaty długości około
1 1 cm, szerokości około 0,5 cm. wyraźnie odgraniczony,
6 wysyceniu zbliżonym do kości szkieletu psa, plze-
biegający skośnie vr klatce piersiowej i janrie brzusznej
spocl 8-go kręgu piersio,wego do dolnej ściany brzucha
na wysokości 4-go kręgu lędźwiowego.

Rozpoznanie: Ciało obce tj. kośc długa, lekko
zgięta, opierająca sig jednym końcem przypuszczalnie
o część wpustową żołądka, drugim o dno nadmiernie
ro,zszerzonego żołądka.

Uwzględniając obraz rentgenologiczny oIaz mając na
uwadze kształt ciała obcego rokującego słabe nadzieje
samotistnego wyd,obycia się przy pomocy odruchów wy-
miotnych ,oraz licząc się z niebezpieczeństwem uszko-
dzenia żołądka przez zalegającą kość, powiadomiono
właściciela o konieczności dokonania zabriegu operacyj-
nego. Zgodnie z życzeniem właścicie]a operaję odłożono
do dnia następnego, polecając zabrac psa do domu.
Wieczorem tegloż dnia po wypioiu pT-zez psa pewnej ilo-

ści m]eka pojawiły się ponowne odruchy wymiotne i na-
stąpiło samorzutne wydalenie się kości,

Podanie mleka pobudziło przewód pokarmowy do po-
nownych skurczó,tv, mimo częściowej atonii żołądka za-
istniałej po odruchach wymiotnych występujących łt,
pierwszym okresie po połknięciu kości. Spożyc,ie pły-
nrr mogło niewątpliwie Spowodować pobudzenie skur-
czów żołądka, dzieki cze,mu nastąpiło przesunięcie się
kości do plzełyku w kierunku jamy gębowej,

Psa pvyprowadzono dwrrkrotnie do kontroli w od,
stEpach tygo,dniowych; klinicznie nie stwierdzono żad-
nych zmian cho,robowych,

Opis powyższego przypadku podaję do wiadomości
ze względu na niecodzienny jego charakter- i zejście.
Może on poza tyrn upoważniać do przeprowadzania prób
trłatwienia usu,wania ciał obcy,ch z żołądka w podobnych
przypadkach przez podar,rranie płynów, o ile oczywiście
kształt i położenie ciała obcego nie będą bezwzględnie
tego uniemożlivliały.
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CIAł.A oBCE t-r śWIN

Ciała obce u zwierząt zdatzają się zwłaszcza u bydła,
psów i koni, rzadziej jednak u świń, u których rozpo-
znanie za życia należy do,rzadkości. Przypadki zaobser-
wowane w tutejszej rzeźni odnoszą się do świń podda-
nych ubojowi i badaniu poubojowemu. Przypadek pierw-

szy dotyczy świni, li kiórej stwierdzr:no rł. okoltcy
odzwiernikowej uchyłek stożkowa,ty, ślepo zakończollly,
długości około 2 cm. o ścianach zgrtrbiałych; po prze-
cięciu wydobyła się masa seloluata z gęstą lopą balwy
żółtej, wśród którei natrafiono ną okr_aqły, dłrrgi i cien-
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